

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事
工事地名	広島県三次市三良坂町地内～庄原市高野町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年3月	12) 設計年月	令和8年1月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5253010013	14) 単価適用年月	2026年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	269日間 自 令和8年4月1日 (当初) 至 令和8年12月25日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	庄原	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	135,639
		23) 公告日	令和8年1月27日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 4工区(松江道10k100)			式	1		17,329,490			
道路土工			式	1		647,140			
掘削工			式	1		117,760			
掘削		土砂 現場制約あり	m3	20	5,888	117,760			単-1号
法面整形工			式	1		259,760			
法面整形(切土部)		現場制約あり 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	170	1,528	259,760			単-2号
残土処理工			式	1		269,620			
積込(ルース)		土砂 小規模(標準以外)	m3	20	1,714	34,280			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	9,767	195,340			単-4号
残土等処分			m3	20	2,000	40,000			単-5号
法面工			式	1		11,465,310			
法枠工			式	1		8,981,100			

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
吹付枠 2号吹付枠		梁断面300×300	m2	170	52,830	8,981,100			単-6号
鉄筋挿入工			式	1		2,484,210			
鉄筋挿入 1号鉄筋挿入		SD345 D19 L=2.0m メッキ	本	40	32,610	1,304,400			単-7号
削孔機械の上下移動			回	4	19,700	78,800			単-8号
足場(鉄筋挿入)			空m3	230	4,787	1,101,010			単-9号
仮設工			式	1		5,217,040			
防護施設工			式	1		3,448,000			
仮設防護柵		H=4.0m	m2	160	21,550	3,448,000			単-10号
【夜間施工】 交通管理工			式	1		1,769,040			
交通誘導警備員			人日	104	17,010	1,769,040			単-11号
直接工事費			式	1		17,329,490			
共通仮設費			式	1		4,051,072			

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		1,298,072			
運搬費			式	1		1,056,072			
仮設材運搬費			t	189.6	5,570	1,056,072			単-12号
現場環境改善費（率計上）			式	1		242,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,753,000			
純工事費			式	1		21,380,562			
現場管理費			式	1		10,919,000			
工事原価			式	1		110,917,979			
一般管理費等			式	1		17,002,021			
工事価格			式	1		127,920,000			
消費税相当額			式	1		12,792,000			
工事費計			式	1		140,712,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 1工区(三良坂IC C580)			式	1		11,990,577			
道路土工			式	1		141,600			
法面整形工			式	1		141,600			
法面整形(盛土部)		法面締固め有 現場制約有	m2	100	1,416	141,600			単-1号
排水構造物工			式	1		2,279,160			
作業土工			式	1		116,160			
床掘り		土砂	m3	20	2,086	41,720			単-2号
埋戻し		土砂	m3	20	3,722	74,440			単-3号
側溝工			式	1		1,232,000			
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300			m	100	12,320	1,232,000			単-4号
排水工			式	1		931,000			
縦排水 TH-1-1			m	50	18,620	931,000			単-5号

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路付属施設工			式	1		175,200			
道路付属物工			式	1		175,200			
1号張コンクリート		コンクリート1号	m2	50	3,504	175,200			単-6号
法面工			式	1		5,520,500			
植生工			式	1		354,500			
植生マット		植生マット工 250m2未満	m2	100	3,545	354,500			単-7号
法枠工			式	1		5,166,000			
吹付枠 1号吹付枠		梁断面300×300	m2	120	43,050	5,166,000			単-8号
構造物撤去工			式	1		6,517			
構造物取壊し工			式	1		4,002			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	0.5	8,005	4,002			単-9号
運搬処理工			式	1		2,515			

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	1,507	753			単-10号
殻処分		コンクリート殻(無筋)							
			m3	0.5	3,525	1,762			単-11号
仮設工			式	1		3,867,600			
交通管理工									
			式	1		3,867,600			
交通誘導警備員			人日	220	17,580	3,867,600			単-12号
直接工事費									
			式	1		11,990,577			
共通仮設費			式	1		2,352,000			
共通仮設費			式	1		181,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		181,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		2,171,000			
純工事費			式	1		14,342,577			
現場管理費			式	1		7,808,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 2工区(尾道道49k460)			式	1		3,982,396			
道路土工			式	1		935,360			
掘削工			式	1		100,480			
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	40	2,512	100,480			単-1号
路体盛土工			式	1		245,200			
路体(築堤)盛土		1.0m未満	m3	20	12,260	245,200			単-2号
法面整形工			式	1		141,600			
法面整形(盛土部)		法面締固め有 現場制約有	m2	100	1,416	141,600			単-3号
残土処理工			式	1		448,080			
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準以外)	m3	40	1,714	68,560			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	7,488	299,520			単-5号
残土等処分			m3	40	2,000	80,000			単-6号

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物工			式	1		34,600			
越流防止工			式	1		34,600			
1号越流防止コンクリート		コンクリート1号	箇所	1	34,600	34,600			単-7号
防護柵工			式	1		31,203			
防止柵工			式	1		31,203			
転落(横断)防止柵 撤去・再設置		P種4段 土中建込	m	9	3,467	31,203			単-8号
道路付属施設工			式	1		7,008			
道路付属物工			式	1		7,008			
1号張コンクリート		コンクリート1号	m2	2	3,504	7,008			単-9号
法面工			式	1		2,591,940			
植生工			式	1		74,820			
人工張芝		わら芝	m2	100	748.2	74,820			単-10号

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
かご工			式	1		2,517,120			
1号かご枠		高さ50cm×幅120cm	m	72	34,960	2,517,120			単-11号
構造物撤去工			式	1		23,245			
構造物取壊し工			式	1		19,362			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 人力施工	m3	0.6	32,270	19,362			単-12号
運搬処理工			式	1		3,883			
積込(コンクリート殻)			m3	0.6	1,180	708			単-13号
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	1,767	1,060			単-14号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.6	3,525	2,115			単-15号
仮設工			式	1		359,040			
交通管理工			式	1		359,040			
交通誘導警備員			人日	22	16,320	359,040			単-16号

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 2工区(松江道0k230)			式	1		947,826			
道路土工			式	1		74,706			
掘削工			式	1		10,048			
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	4	2,512	10,048			単-17号
路体盛土工			式	1		19,850			
路体(築堤)盛土		1.0m未満	m3	1	19,850	19,850			単-18号
残土処理工			式	1		44,808			
積込(ルース)		土砂 小規模(標準以外)	m3	4	1,714	6,856			単-19号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4	7,488	29,952			単-20号
残土等処分			m3	4	2,000	8,000			単-21号
法面工			式	1		448,800			
かご工			式	1		448,800			

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
2号かご枠		高さ50cm×幅120cm							単-22号
			m	12	37,400	448,800			
仮設工									
			式	1		424,320			
交通管理工									
			式	1		424,320			
交通誘導警備員									単-23号
			人日	26	16,320	424,320			
直接工事費									
			式	1		4,930,222			
共通仮設費									
			式	1		961,000			
共通仮設費									
			式	1		87,000			
現場環境改善費（率計上）									
			式	1		87,000			
共通仮設費（率計上）									
			式	1		874,000			
純工事費									
			式	1		5,891,222			
現場管理費									
			式	1		3,080,000			
工事原価									
			式	1		8,971,222			

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 3工区(松江道5k800)			式	1		5,752,351			
道路土工			式	1		141,600			
法面整形工			式	1		141,600			
法面整形(盛土部)		法面締固め有 現場制約有	m2	100	1,416	141,600			単-1号
排水構造物工			式	1		1,229,458			
作業土工			式	1		54,358			
床掘り		土砂	m3	10	2,086	20,860			単-2号
埋戻し		土砂	m3	9	3,722	33,498			単-3号
側溝工			式	1		616,500			
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300			m	50	12,330	616,500			単-4号
排水工			式	1		558,600			
縦排水 TH-1-1			m	30	18,620	558,600			単-5号

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路付属施設工			式	1		350,400			
道路付属物工			式	1		350,400			
1号張コンクリート		コンクリート1号	m2	100	3,504	350,400			単-6号
法面工			式	1		1,939,500			
植生工			式	1		354,500			
植生マット		植生マット工 250m2未満	m2	100	3,545	354,500			単-7号
かご工			式	1		1,585,000			
ふとんかご		高さ50cm×幅120cm	m	100	15,850	1,585,000			単-8号
地下水排除工			式	1		452,200			
水平排水工			式	1		452,200			
1号排水補強パイプ			箇所	10	45,220	452,200			単-9号
構造物撤去工			式	1		7,193			

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工			式	1		4,002			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	0.5	8,005	4,002			単-10号
運搬処理工			式	1		3,191			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	2,858	1,429			単-11号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	3,525	1,762			単-12号
仮設工			式	1		1,632,000			
交通管理工			式	1		1,632,000			
交通誘導警備員			人日	100	16,320	1,632,000			単-13号
直接工事費			式	1		5,752,351			
共通仮設費			式	1		1,065,000			
共通仮設費			式	1		100,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		100,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 5工区(松江道11k400)			式	1		4,054,027			
道路土工			式	1		14,938			
残土処理工			式	1		14,938			
人力積込		土砂	m3	1	3,171	3,171			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	9,767	9,767			単-2号
残土等処分			m3	1	2,000	2,000			単-3号
排水構造物工			式	1		2,269,259			
作業土工			式	1		593,589			
床掘り		土砂	m3	40	9,511	380,440			単-4号
埋戻し		土砂	m3	30	6,954	208,620			単-5号
人力運搬		20m以下	m3	1	4,529	4,529			単-6号
側溝工			式	1		1,473,810			

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
1号角型U字溝		m	9	14,590	131,310			単-7号	
2号角型U字溝		m	16	16,750	268,000			単-8号	
1号継手		m	4	44,250	177,000			単-9号	
2号継手		m	12	54,480	653,760			単-10号	
土のう詰め		m3	7	34,820	243,740			単-11号	
集水枥・マンホール工		式	1		201,860				
現場打ち集水枥 1号集水枥	コンクリート1号 法面作業補正無	箇所	2	66,830	133,660			単-12号	
蓋 1号縞鋼板蓋	700×700×t3.2 メッキ	枚	2	34,100	68,200			単-13号	
法面工		式	1		137,830				
法面吹付工		式	1		137,830				
モルタル吹付	t=10cm	m2	11	12,530	137,830			単-14号	
仮設工		式	1		1,632,000				

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		1,632,000			
交通誘導警備員			人日	100	16,320	1,632,000			単-15号
直接工事費			式	1		4,054,027			
共通仮設費			式	1		845,000			
共通仮設費			式	1		75,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		75,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		770,000			
純工事費			式	1		4,899,027			
現場管理費			式	1		2,638,000			
工事原価			式	1		7,537,027			

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 6工区(松江道18k820)			式	1		15,380,700			
落石雪害防止工			式	1		12,848,700			
岩接着工			式	1		4,201,800			
1号岩盤接着			箇所	1	4,157,000	4,157,000			単-1号
作業構台		単管足場							単-2号
			空m3	8	5,600	44,800			
落石防護柵工			式	1		8,646,900			
1号高エネルギー吸収柵		柵高H=3.0m							単-3号
			m	26	295,500	7,683,000			
作業構台		単管足場							単-4号
			空m3	90	10,710	963,900			
仮設工			式	1		2,532,000			
交通管理工			式	1		2,532,000			
交通誘導警備員									単-5号
			人日	150	16,880	2,532,000			
直接工事費			式	1		15,380,700			

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		2,040,000			
共通仮設費			式	1		219,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		219,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,821,000			
純工事費			式	1		17,420,700			
現場管理費			式	1		7,659,000			
工事原価			式	1		25,079,700			

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 7工区(松江道22k140)			式	1		2,305,540			
道路土工			式	1		237,640			
路体盛土工			式	1		181,000			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	50	3,620	181,000			単-1号
法面整形工									
法面整形(盛土部)		法面締固め有 現場制約有	m2	40	1,416	56,640			単-2号
法面工									
植生工			式	1		435,900			
種子散布		肥料無し 100m2未満	m2	40	420	16,800			単-3号
かご工									
3号かご枠		高さ50cm×幅80cm	m2	10	41,910	419,100			単-4号
仮設工									
			式	1		1,632,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道松江線防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		1,632,000			
交通誘導警備員			人日	100	16,320	1,632,000			単-5号
直接工事費			式	1		2,305,540			
共通仮設費			式	1		583,000			
共通仮設費			式	1		48,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		48,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		535,000			
純工事費			式	1		2,888,540			
現場管理費			式	1		1,692,000			
工事原価			式	1		4,580,540			

内訳書<データ無し>

[広島県三次市三良坂町地内～庄原市高野町地内]

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量		単価	
						1		5,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 現場制約あり	m 3	1	5,888	5,888	CB210100	
計						5,888		
単価						5,888	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	法面整形(切土部)	現場制約有 ㄢ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		1,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り ㄢ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	1,528	1,528	CB220010	
計						1,528		
単価						1,528	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 小規模 (標準以外)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模 (標準以外)					CB210020	
			m 3	1	1,714	1,714		
計						1,714		
単価						1,714	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		9,767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3 (平積0.1m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し					CB210110	
			m 3	1	9,767	9,767		
計						9,767		
単価						9,767	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	2,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,000	2,000	CB210560	
計						2,000		
単価						2,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	吹付枠 2号吹付枠	梁断面300×300	単位	m2	数量		170	単価	52,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラス張工 [市場単価]		100m2以上250m2未満 無	m 2	170	3,135	532,950	WB811120		
吹付枠工		順巻施工 梁断面300×300 100m超 週休2日補正					単一 13号		
水切モルタル・コンクリート加算額		吹付けのホース延長100m超 週休2日補正	m 3	2	100,091	200,182			
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10					CB224710		
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm	m 2	0.6	4,042	2,425.2	WB810830		
		100m2以上250m2未満 無 無 有					単一 14号		
計						8,980,187.2			
単価						52,830	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	鉄筋挿入 1号鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.0m メッキ	単位	本	数量	1	単価	32,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難 1.7m/箇所 50mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4) 100m未満	m	1.7	19,180	32,606	WB813110 単一 15号	
計						32,606		
単価						32,610	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	削孔機械の上下移動		単位	回	数量	1	単価	19,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔機械の上下移動			回	1	19,700	19,700	WB813120 単一 16号	
計						19,700		
単価						19,700	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	足場(鉄筋挿入)		単位	空m3	数量	1	単価	4,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入の仮設足場工			空 m 3	1	4,787	4,787	WB813130 単一 17号	
計						4,787		
単価						4,787	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	仮設防護柵	H=4.0m	単位	m2	数量		160	単価	21,550
【夜間施工】									
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設防護柵設置		H=4.0m					WYB00007		
			m 2	160	10,560	1,689,600	単一 18号		
仮設防護柵撤去		H=4.0m					WYB00008		
			m 2	160	5,271	843,360	単一 19号		
山留材質料		無 43日 無 有 4700円 無 無 1回/現場					WB251910		
			t	27.2	10,290	279,888	単一 20号		
覆工板質料		覆工板(鋼製 補強型) 1.5月 無 有 1020円 1回					WB251920		
			m 2	200	2,789	557,800	単一 21号		
敷鉄板質料		各種 無 43日 無 有					WB253630		
			枚	48	1,601	76,848	単一 22号		
計						3,447,496			
単価						21,550	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					104			17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	26	19,080	496,080	WB010211 単一 23号	
交通誘導警備員 B			人日	78	16,320	1,272,960	WB010212 単一 24号	
計						1,769,040		
単価						17,010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
					1			5,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 34.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,070	4,070	WB010020 単一 25号	
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 26号	
計						5,570		
単価						5,570	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	ラス張工 [市場単価]	100m2以上250m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
						100		3,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 ラス張工			m 2	100	3,134.03	313,403		
諸雑費（まるめ）			式	1		97		
計						313,500		
単価						3,135	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 100m2以上250m2未満 無 無 有	単位	m 2	数量		単価	
						1		4,949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚3 c m	m 2	1	4,949	4,949		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,949		
単価						4,949	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	鉄筋挿入工	II 削孔に要する重機の搬入困難 1.7m/箇所 50mm/箇所 2m/箇所 標準(0.4) 100m未満	単位	m	数量	1	単価	19,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工（ロックボルト工）		現場条件II	m	1	15,816.6	15,816		
ネジ節異形棒鋼ロックボルト		D19 SD345 L=2.0m メッキ品	m	1.176	1,225	1,440		
グラウト材			m 3	0.003	33,300	99		
頭部処理材		D19用	組	0.588	3,090	1,816		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						19,180		
単価						19,180	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	削孔機械の上下移動		単位	回	数量		単価	
						1		19,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工 上下移動工		現場条件II 削孔機械の上下移動						
			回	1	19,695	19,695		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						19,700		
単価						19,700	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－17号	鉄筋挿入の仮設足場工		単位	空m 3	数量		単価	
						1		4,787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工 足場工		現場条件II 仮設足場の設置・撤去						
			空m 3	1	4,787.4	4,787		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,787		
単価						4,787	円／空m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一18号	仮設防護柵設置	H=4.0m	単位	m 2	数量		10	単価	10,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.333	41,004	13,654			
とび工			人	0.333	43,911	14,622			
溶接工			人	0.666	41,769	27,818			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス対策型(第1次基準)5.0m3/min	日	0.333	9,875	3,288	WYB00001 単一 27号		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	0.333	66,900	22,277			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg2名	日	0.333	53,510	17,818	WYB00002 単一 28号		
諸雑費 (率+まるめ) 11%			式	1		6,123			
計						105,600			
単価						10,560	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一19号	仮設防護柵撤去	H=4.0m	単位	m 2	数量	10	単価	5,271
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.166	41,004	6,806		
とび工			人	0.166	43,911	7,289		
溶接工			人	0.333	41,769	13,909		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス対策型(第1次基準)5.0m3/min	日	0.166	9,875	1,639	WYB00004 単一 29号	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.166	66,900	11,105		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg2名	日	0.166	53,510	8,882	WYB00009 単一 30号	
諸雑費 (率+まるめ) 11%			式	1		3,080		
計						52,710		
単価						5,271	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－20号	山留材質料	無 43日 無 有 4700円 無 無 1回/現場	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		10, 290
H形鋼（山留主部材）		2 5 0～4 0 0型（8 0～2 0 0 k g／m）	t	1	5, 160	5, 160		
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費			t	1	5, 123	5, 123		
副部材（A）		賃料	t	0. 22	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						10, 290		
単価						10, 290	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 1.5月 無 有 1020円 1回	単位	m 2	数量		単価	
						1		2,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板		鋼製 補強型	m 2	1	1,545	1,545		
覆工板 修理費及び損耗費			m 2	1	1,244.4	1,244		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,789		
単価						2,789	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	敷鉄板賃料	各種 無 43日 無 有	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	1,601
	敷鉄板賃料	22×1219×2438	枚・日	43	27	1,161		
	整備費（敷鉄板）	22×1219×2438	枚	1	440	440		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,601		
	単価					1,601	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,074	19,074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,320	16,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－25号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 34.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 40kmまで	t	1	4,070	4,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,070		
単価						4,070	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－26号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一27号	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排出ガス対策型(第1次基準)5.0m3/min	単位	日	数量		単価	
						1		9,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	43.4	137	5,945		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス対策型（第1次基準）5.0m3/min	日	1	3,930	3,930		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,875		
単価						9,875	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-28号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11.0～12.0m 200kg2名	単位	日	数量	1	単価	53,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	39,627	39,627		
軽油			L	24	137	3,288		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg2名	供用日	1.07	9,900	10,593		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						53,510		
単価						53,510	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一29号	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排出ガス対策型(第1次基準)5.0m3/min	単位	日	数量		単価	
						1		9,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	43.4	137	5,945		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス対策型（第1次基準）5.0m3/min	日	1	3,930	3,930		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,875		
単価						9,875	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型11.0～12.0m 200kg2名	単位	日	数量	1	単価	53,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	39,627	39,627		
軽油			L	24	137	3,288		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg2名	供用日	1.07	9,900	10,593		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						53,510		
単価						53,510	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量		単価	
						1		1,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,416	1,416	CB220010	
計						1,416		
単価						1,416	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,086	2,086	CB210030	
計						2,086		
単価						2,086	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	3,722	3,722		
計						3,722		
単価						3,722	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		単位	m	数量		単価	
						1		12,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り					WB821410	
			m	1	12,320	12,320	単一 13号	
計						12,320		
単価						12,320	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	縦排水 TH-1-1		単位	m	数量		10	単価	18,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 縦排水部 無し	m	10	8,499	84,990	WB821410 単一 14号		
コンクリート打設工		縦排水溝 クレーン機能付きバックホ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	m 2	10	6,974	69,740	WB240730 単一 15号		
型枠工		縦排水溝	m 2	2.8	11,230	31,444	WB240720 単一 16号		
計						186,174			
単価						18,620	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	1号張コンクリート	コンクリート1号	単位	m2	数量	1	単価	3,504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.1	35,040	3,504	CB240010	
計						3,504		
単価						3,504	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	植生マット	植生マット工 250m2未満	単位	m2	数量	1	単価	3,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工 250m2未満 無	m 2	1	3,545	3,545	WB810870 単一 17号	
計						3,545		
単価						3,545	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	吹付枠 1号吹付枠	梁断面300×300	単位	m2	数量		120	単価	43,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラス張工 [市場単価]		100m2以上250m2未満 無	m 2	120	3,135	376,200	WB811120		
							単一 18号		
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 300×300 100m以上250m未満	m	162	26,400	4,276,800	WB811110		
							単一 19号		
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]			m 3	1	67,470	67,470	WB811130		
							単一 20号		
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 100m2未満 無 無 有	m 2	75	5,938	445,350	WB810830		
							単一 21号		
計						5,165,820			
単価						43,050	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－9号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		8,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	8,005	8,005	単－ 22号	
計						8,005		
単価						8,005	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－10号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用					CB227010	
			m 3	1	1,507	1,507		
計						1,507		
単価						1,507	円／m3	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－11号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単－ 23号		
計						3,525			
単価						3,525	円／m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単－12号	交通誘導警備員				単位	人日	数量	220	単価	17,580
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A					人日	100	19,080	1,908,000	WB010211 単－ 24号	
交通誘導警備員 B					人日	120	16,320	1,958,400	WB010212 単－ 25号	
計								3,866,400		
単価								17,580	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量		10	単価	12,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	4,023.9	40,239			
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	16,100	80,500			
再生クラッシャーラン		RC－40	m ³	0.672	3,600	2,419			
諸雑費（まるめ）			式	1		42			
計						123,200			
単価						12,320	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	8,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,885.37	48,853		
鉄筋コンクリートU形		2 4 0 2 4 0 × 2 4 0 × 6 0 0	個	16.5	2,190	36,135		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						84,990		
単価						8,499	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量		100	単価	6,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2.5	27,336	68,340			
特殊作業員			人	2.1	26,316	55,263			
普通作業員			人	5.8	22,644	131,335			
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	25,350	214,714			
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	16.5	13,650	225,225	単一 26号		
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		2,523			
計						697,400			
単価						6,974	円／m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－16号	型枠工	縦排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	11,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	27,336	32,803		
型わく工			人	1.6	28,764	46,022		
普通作業員			人	1.2	22,644	27,172		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		6,303		
計						112,300		
単価						11,230	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－17号	人力施工による植生工	植生マット工 250m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		3,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生マット）		肥料袋付	m 2	1	3,545.1	3,545		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,545		
単価						3,545	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－18号	ラス張工 [市場単価]	100m2以上250m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
						100		3,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法枠工 ラス張工			m 2	100	3,134.03	313,403		
諸雑費（まるめ）			式	1		97		
計						313,500		
単価						3,135	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	吹付砕工〔市場単価〕	梁断面 300×300 100m以上250m未満	単位	m	数量		単価	
						100		26,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吹付砕工（モルタル・コンクリート）		梁断面 300×300	m	100	26,391.3	2,639,130		
諸雑費（まるめ）			式	1		870		
計						2,640,000		
単価						26,400	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	水切モルタル・コンクリート加算額 〔市場単価〕		単位	m 3	数量		単価	
						100		67,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場吹付法砕工 加算額		水切モルタル・コンクリート	m 3	100	67,468	6,746,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		200		
計						6,747,000		
単価						67,470	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－21号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 100m2未満 無 無 有	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚3 c m	m 2	1	5,938.8	5,938		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,938		
単価						5,938	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－22号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,005.26	8,005		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,005		
単価						8,005	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－23号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート(無筋)【中国レミテック(株)】	m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－24号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		19, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19, 074	19, 074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19, 080		
単価						19, 080	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,320	16,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	13,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	26,418	4,491		
軽油			L	18	137	2,466		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	6,690	6,690		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						13,650		
単価						13,650	円／時間	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量		1	単価 2,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,512	2,512	CB210100	
計						2,512		
単価						2,512	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	1. 0m未満	単位	m3	数量	20	単価	12, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		1. 0m未満	m 3	10	15, 180	151, 800	WYB00001 単一 24号	
土材料			m 3	20	4, 666	93, 320	CB210550	
計						245, 120		
単価						12, 260	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量		単価	
						1		1,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,416	1,416	CB220010	
計						1,416		
単価						1,416	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準以外)	m 3	1	1,714	1,714	CB210020	
計						1,714		
単価						1,714	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		7,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	7,488	7,488	CB210110	
計						7,488		
単価						7,488	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
						1		2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,000	2,000	CB210560	
計						2,000		
単価						2,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	1号越流防止コンクリート	コンクリート1号	単位	箇所	数量	1	単価	34,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.263	44,720	11,761.36	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2.7	8,457	22,833.9	CB240210	
計						34,595.26		
単価						34,600	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	転落(横断)防止柵 撤去・再設置	P種4段 土中建込	単位	m	数量	1	単価	3,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	m	1	1,082	1,082	WB810770 単一 25号	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	m	1	2,385	2,385	WB810760 単一 26号	
計						3,467		
単価						3,467	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－9号	1号張コンクリート	コンクリート1号	単位	m2	数量	1	単価	3,504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.1	35,040	3,504	CB240010	
計						3,504		
単価						3,504	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－10号	人工張芝	わら芝	単位	m2	数量	1	単価	748.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	748.2	748.2	CB220910	
計						748.2		
単価						748.2	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	1号かご枠	高さ50cm×幅120cm	単位	m	数量	72	単価	34, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かご枠(多段式)製作・設置		120型	m	9	9, 098	81, 882	WYB00003 単一 27号	
かご枠		(多段式)中下段用 0. 5×1. 2×2. 0 (1:1. 0勾配)	m	9	6, 900	62, 100		
かご枠		端部側面網(多段式) 120型	枚	2	2, 600	5, 200		
かご枠(吊り式)製作・設置		120型	m	63	13, 500	850, 500	WYB00005 単一 28号	
かご枠		(吊り式)0. 5×1. 2×1. 0 (1:1. 0勾配)	個	7	25, 390	177, 730		
かご枠		(吊り式)0. 5×1. 2×2. 0 (1:1. 0勾配)	個	28	36, 200	1, 013, 600		
吸出し防止材 (材料ロス率 7 %)		t=10mm	m 2	109	818	89, 162	WYB00007 単一 29号	
詰石 (材料ロス率ー 5 %)		割栗石 150-200mm	m 3	43	5, 510	236, 930	WYB00008 単一 30号	
計						2, 517, 104		
単価						34, 960	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－12号	ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量		単価	
						1		32,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し					WB824010	
			m 3	1	32,270	32,270	単－ 31号	
計						32,270		
単価						32,270	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	積込(ｺﾝｸﾘｰﾄ殻)		単位	m3	数量		単価	
						1		1,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ｺﾝｸﾘｰﾄ殻)		全ての費用					CB224260	
			m 3	1	1,180	1,180		
計						1,180		
単価						1,180	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m 3	1	1,767	1,767	CB227010	
計						1,767		
単価						1,767	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－15号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単－ 32号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,320	16,320	WB010212 単一 33号	
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	2,512
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,512	2,512	CB210100	
計						2,512		
単価						2,512	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	路体(築堤)盛土	1.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		19,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		1.0m未満					WYB00011	
			m 3	1	15,180	15,180	単一 34号	
土材料							CB210550	
			m 3	1	4,666	4,666		
計						19,846		
単価						19,850	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,714
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 小規模(標準以外)					CB210020	
			m 3	1	1,714	1,714		
計						1,714		
単価						1,714	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		7,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	7,488	7,488	CB210110	
計						7,488		
単価						7,488	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
						1		2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,000	2,000	CB210560	
計						2,000		
単価						2,000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－22号	2号かご枠	高さ50cm×幅120cm	単位	m	数量		12	単価	37,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
かご枠(吊り式)製作・設置		120型	m	12	13,500	162,000	WYB00014		
かご枠		(吊り式)0.5×1.2×1.0 (1:1.0勾配)					単－ 35号		
かご枠		(吊り式)0.5×1.2×2.0 (1:1.0勾配)	個	2	25,390	50,780			
かご枠		(吊り式)0.5×1.2×2.0 (1:1.0勾配)	個	5	36,200	181,000			
吸出し防止材 (材料ロス率7%)		t=10mm	m 2	20	818	16,360	WYB00010		
詰石 (材料ロス率－5%)		割栗石 150-200mm					単－ 36号		
詰石 (材料ロス率－5%)		割栗石 150-200mm	m 3	7	5,510	38,570	WYB00017		
計						448,710			
単価						37,400	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,320	16,320	WB010212 単一 33号	
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	路体(築堤)盛土	1. 0m未満	単位	m 3	数量	1	単価	15, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 3	22, 644	6, 793		
タンバ及びランマ		質量60～80kg	日	0. 3	27, 930	8, 379	WYB00002	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	単一 38号	
計						15, 180		
単価						15, 180	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	1,082
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,081.2	108,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						108,200		
単価						1,082	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m未満 無	単位	m	数量		100	単価	2,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2,384.76	238,476			
流用品			m	100	0	0			
諸雑費（まるめ）			式	1		24			
計						238,500			
単価						2,385	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	かご枠(多段式)製作・設置	120型	単位	m	数量		10	単価	9,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.2	27,336	5,467			
特殊作業員			人	0.2	26,316	5,263			
普通作業員			人	2	22,644	45,288			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		廃ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	3	8,676	26,028	WYB00004 単一 39号		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		16 t吊	日	0.18	49,600	8,928			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						90,980			
単価						9,098	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一28号	かご枠(吊り式)製作・設置	120型	単位	m	数量	10	単価	13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.27	27,336	7,380		
特殊作業員			人	0.27	26,316	7,105		
普通作業員			人	2.9	22,644	65,667		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		廃ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	4.62	8,676	40,083	WYB00006 単一 40号	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25 t吊	日	0.27	54,400	14,688		
諸雑費（まるめ）			式	1		77		
計						135,000		
単価						13,500	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-29号	吸出し防止材（材料ロス率7％）	t=10mm	単位	m 2	数量		1	単価	818	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
河川護岸用吸出防止シート		t=10mm 引張強度 1.0tf/m以上 合繊不織布	m 2	1.07	765	818				
計						818				
単価						818	円／m 2			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-30号	詰石（材料ロス率- 5 %）	割栗石 150-200mm	単位	m 3	数量	1	単価	5, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石		1 5 0 - 2 0 0 mm	m 3	0. 95	5, 800	5, 510		
計						5, 510		
単価						5, 510	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－31号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量		単価	
						1		32, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無						
			m 3	1	32, 267. 7	32, 267		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						32, 270		
単価						32, 270	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－32号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)【中国レミテック(株)】						
			m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－33号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,320	16,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	路体(築堤)盛土	1. 0m未満	単位	m 3	数量	1	単価	15, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 3	22, 644	6, 793		
タンバ及びランマ		質量60～80kg	日	0. 3	27, 930	8, 379	WYB00012	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	単一 38号	
計						15, 180		
単価						15, 180	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	かご枠(吊り式)製作・設置	120型	単位	m	数量		10	単価	13,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.27	27,336	7,380			
特殊作業員			人	0.27	26,316	7,105			
普通作業員			人	2.9	22,644	65,667			
バックホウ（クローラ）〔標準〕		廃ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	4.62	8,676	40,083	WYB00018 単一 40号		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25 t吊	日	0.27	54,400	14,688			
諸雑費（まるめ）			式	1		77			
計						135,000			
単価						13,500	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－36号	吸出し防止材（材料ロス率7％）	t=10mm	単位	m 2	数量		単価	818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
河川護岸用吸出防止シート		t=10mm 引張強度 1.0tf/m以上 合繊不織布	m 2	1.07	765	818		
計						818		
単価						818	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－37号	詰石（材料ロス率－5％）	割栗石 150-200mm	単位	m 3	数量		単価	5,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石		150－200mm	m 3	0.95	5,800	5,510		
計						5,510		
単価						5,510	円／m 3	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	タンバ及びランマ	質量60～80kg	単位	日	数量	1	単価	27,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	26,316	26,316		
ガソリン		レギュラー	L	4.5	138	621		
ランマ		質量60～80kg	日	1.38	714	985		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						27,930		
単価						27,930	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	廃ガス型(第2次) 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	8,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.18	26,418	4,755		
軽油			L	9.5	137	1,301		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,620	2,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,676		
単価						8,676	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一40号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	廃ガス型(第2次) 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	8,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.18	26,418	4,755		
軽油			L	9.5	137	1,301		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	1	2,620	2,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,676		
単価						8,676	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量	1	単価	1,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	1,416	1,416	CB220010	
計						1,416		
単価						1,416	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,086	2,086	CB210030	
計						2,086		
単価						2,086	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－3号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,722
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	3,722	3,722		
計						3,722		
単価						3,722	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－4号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		単位	m	数量		単価	
						1		12,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り					WB821410	
			m	1	12,330	12,330	単－ 14号	
計						12,330		
単価						12,330	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	縦排水 TH-1-1		単位	m	数量		10	単価	18,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 縦排水部 無し	m	10	8,499	84,990	WB821410 単一 15号		
コンクリート打設工		縦排水溝 クレーン機能付きバックホ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	m 2	10	6,974	69,740	WB240730 単一 16号		
型枠工		縦排水溝	m 2	2.8	11,230	31,444	WB240720 単一 17号		
計						186,174			
単価						18,620	円／m		

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	1号張コンクリート	コンクリート1号	単位	m2	数量		1	単価 3,504
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.1	35,040	3,504	CB240010	
計						3,504		
単価						3,504	円／m2	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	植生マット	植生マット工 250m2未満	単位	m2	数量		1	単価 3,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生マット工 250m2未満 無	m 2	1	3,545	3,545	WB810870 単一 18号	
計						3,545		
単価						3,545	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	ふとんかご	高さ50cm×幅120cm	単位	m	数量	1	単価	15,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	1	15,850	15,850	CB225030	
計						15,850		
単価						15,850	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	1号排水補強パイプ		単位	箇所	数量		10	単価	45,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
排水補強パイプ打込み			m	23.7	8,330	197,421	WYB00001		
排水補強パイプ		ｼﾝ式STK400 φ60.5×t2.3 L1.2m 高耐食ﾒｯｷ鋼管	本	19.8	8,040	159,192	単一 19号		
排水補強パイプ接続管		STK400 φ54.0×t2.3 高耐食ﾒｯｷ鋼管	個	10	3,050	30,500			
排水補強パイプ先端金具		ｱﾙﾐﾆｳﾑ合金 φ65 高耐食ﾒｯｷ鋼管	個	11	3,760	41,360			
排水管		硬質塩化ビニル管 (VUφ65)	m	15	360	5,400			
排水管継手		30° ﾍﾙﾎﾞ φ65用	個	22	830	18,260			
計						452,133			
単価						45,220	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		8,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,005	8,005	WB824010 単一 20号	
計						8,005		
単価						8,005	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	2,858	2,858	CB227010	
計						2,858		
単価						2,858	円／m3	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－12号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単－ 21号		
計						3,525			
単価						3,525	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16, 320	16, 320	WB010212 単－ 22号	
計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量		10	単価	12,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	4,023.9	40,239			
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	16,100	80,500			
再生クラッシャーラン		RC－40	m ³	0.672	3,700	2,486			
諸雑費（まるめ）			式	1		75			
計						123,300			
単価						12,330	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	8,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,885.37	48,853		
鉄筋コンクリートU形		2 4 0 2 4 0 × 2 4 0 × 6 0 0	個	16.5	2,190	36,135		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						84,990		
単価						8,499	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量		単価	
						100		6,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	27,336	68,340		
特殊作業員			人	2.1	26,316	55,263		
普通作業員			人	5.8	22,644	131,335		
生コンクリート 高炉		18-8-40	m 3	8.47	25,350	214,714		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	16.5	13,650	225,225	単一 23号	
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		2,523		
計						697,400		
単価						6,974	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	型枠工	縦排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	11,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	27,336	32,803		
型わく工			人	1.6	28,764	46,022		
普通作業員			人	1.2	22,644	27,172		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		6,303		
計						112,300		
単価						11,230	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	人力施工による植生工	植生マット工 250m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		3, 545
	法面工（植生マット）	肥料袋付	m 2	1	3, 545. 1	3, 545		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3, 545		
	単価					3, 545	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－19号	排水補強パイプ打込み		単位	m	数量	120	単価	8,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4	27,336	109,344		
法面工			人	8	29,682	237,456		
普通作業員			人	8	22,644	181,152		
ライトアタッチドリル（賃料）		空圧式 チェンフイットタイプ	日	8	34,080	272,640		
空気圧縮機（損料）		可搬式ロータリー T=6.1	日	8	5,200	41,600		
軽油			L	63.6	137	8,713		
打込み用アダプター			個	0.1	98,900	9,890		
ロッド		L=0.50m	本	0.25	44,000	11,000		
シャンクスイベル		サイズφ19mm 削岩機用	個	0.2	112,000	22,400		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		105,505		
計						999,700		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	排水補強パイプ打込み		単位	m	数量	120	単価	8,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						8,330	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		8,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,005.26	8,005		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,005		
単価						8,005	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート(無筋)【中国レミテック(株)】	m 3	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,320	16,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2 0 1 4年 山積0. 8 m 3 吊能力2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	13, 650	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	0. 17	26, 418	4, 491			
軽油			L	18	137	2, 466			
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2 0 1 4年 山積0. 8 m 3 吊能力2. 9 t	時間	1	6, 690	6, 690			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						13, 650			
単価						13, 650	円／時間		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	人力積込	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		土砂					CB210830	
			m 3	1	3,171	3,171		
計						3,171		
単価						3,171	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		9,767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 23.0km以下					CB210110	
			m 3	1	9,767	9,767		
計						9,767		
単価						9,767	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2,000	2,000	CB210560	
計						2,000		
単価						2,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	9,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	1	9,511	9,511	CB210030	
計						9,511		
単価						9,511	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		6,954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	6,954	6,954	CB210410	
計						6,954		
単価						6,954	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	人力運搬	20m以下	単位	m3	数量		単価	
						1		4,529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力運搬（積込み～運搬～取卸し）		20m以下	m 3	1	4,529	4,529	CB211150	
計						4,529		
単価						4,529	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	1号角型U字溝		単位	m	数量		1	単価	14,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
角型水路設置		400mm以下	m	1	4,593	4,593	WYB00001		
角型U字溝		300型					単一 16号		
300型			m	1	9,996	9,996	WYB00002		
							単一 17号		
計						14,589			
単価						14,590	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	2号角型U字溝		単位	m	数量		1	単価	16,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
角型水路設置		400mm以下	m	1	4,593	4,593	WYB00005		
							単一 16号		
角型U字溝		400型	m	1	12,150	12,150	WYB00006		
							単一 18号		
400型									
計						16,743			
単価						16,750	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	1号継手		単位	m	数量	1	単価	44,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在継手設置		400mm以下	m	1	6,889	6,889	WYB00015 単一 19号	
角型自在エルボ		300型	m	1	37,360	37,360	WYB00017 単一 20号	
300型								
計						44,249		
単価						44,250	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	2号継手		単位	m	数量	1	単価	54,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在継手設置		400mm以下	m	1	6,889	6,889	WYB00018 単一 19号	
角型自在エルボ		400型	m	1	47,590	47,590	WYB00014 単一 21号	
400型								
計						54,479		
単価						54,480	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－11号	土のう詰め		単位	m3	数量	1	単価	34,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立	袋	50	696.4	34,820	WB252610 単－ 22号	
計						34,820		
単価						34,820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－12号	現場打ち集水樹 1号集水樹	コンクリート1号 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	66,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水樹・街渠樹（本体）		18-8-40(高炉) 0.43m3を超え0.46m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	66,830	66,830	CB222950	
計						66,830		
単価						66,830	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－13号	蓋 1号縞鋼板蓋	700×700×t3.2 メッキ	単位	枚	数量		単価	
						1		34,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	32,820	32,820	WB821430 単－ 23号	
コンクリートアンカー		M10×70(SUS)	本	4	319	1,276		
計						34,096		
単価						34,100	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－14号	モルタル吹付	t=10cm	単位	m2	数量		単価	
						1		12,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm 100m2未満 無 無	m 2	1	12,530	12,530	WB810810 単－ 24号	
計						12,530		
単価						12,530	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,320	16,320	WB010212 単一 25号	
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	角型水路設置	400mm以下	単位	m	数量	10	単価	4,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.333	27,336	9,102		
特殊作業員			人	0.667	26,316	17,552		
普通作業員			人	0.667	22,644	15,103		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		4,173		
計						45,930		
単価						4,593	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－17号	角型U字溝	300型	単位	m	数量		単価	
						10		9,996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角型U字溝		300型(補強アングル含む)	個	4.9	20,400	99,960		
計						99,960		
単価						9,996	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－18号	角型U字溝	400型	単位	m	数量		単価	
						10		12,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角型U字溝		400型(補強アングル含む)	個	4.9	24,800	121,520		
計						121,520		
単価						12,150	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	自在継手設置	400mm以下	単位	m	数量	10	単価	6,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	27,336	13,668		
特殊作業員			人	1	26,316	26,316		
普通作業員			人	1	22,644	22,644		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		6,262		
計						68,890		
単価						6,889	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	角型自在エルボ	300型	単位	m	数量		単価	
						10		37,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角型自在エルボ		300型						
			個	7.78	48,030	373,673		
計						373,673		
単価						37,360	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	角型自在エルボ	400型	単位	m	数量		単価	
						10		47,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角型自在エルボ		400型						
			個	7.78	61,180	475,980		
計						475,980		
単価						47,590	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	696.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土			m 3	2	0	0		
普通作業員			人	3	22,644	67,932		
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						69,640		
単価						696.4	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	100	単価	32,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	358.02	35,802		
縞鋼板蓋		700×700×t3.2 ムッキ(HDZT63)	枚	100	32,460	3,246,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		198		
計						3,282,000		
単価						32,820	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－24号	モルタル吹付工	10cm 100m2未満 無 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		12, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（モルタル吹付）		厚 1 0 c m	m 2	1	12, 529. 05	12, 529		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						12, 530		
単価						12, 530	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－25号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		16, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16, 320	16, 320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	1号岩盤接着		単位	箇所	数量	1	単価	4,157,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
清掃・水洗工			m 2	30	4,189	125,670	WYB00001 単一 6号	
ボンド目地工			L	462	4,439	2,050,818	WYB00003 単一 7号	
ボンド注入工			L	2,278	869.4	1,980,493.2	WYB00002 単一 8号	
計						4,156,981.2		
単価						4,157,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	作業構台	単管足場	単位	空m3	数量	1	単価	5,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業構台設置（単管パイプ）		岩接着用 斜面傾斜45°	空m 3	1	3,876	3,876	WYB00031 単一 9号	
作業構台撤去（単管パイプ）		岩接着用 斜面傾斜45°	空m 3	1	1,724	1,724	WYB00028 単一 10号	
計						5,600		
単価						5,600	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	1号高エネルギー吸収柵	柵高H=3.0m	単位	m	数量		26	単価	295,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【歩掛】									
ワイヤーロープ設置		L=8.0m/スパン	m	8	31,030	248,240	WYB00046 単一 11号		
ワイヤーロープ設置		L=7.0m/スパン	m	7	31,030	217,210	WYB00043 単一 12号		
ワイヤーロープ設置		L=6.0m/スパン	m	6	31,030	186,180	WYB00044 単一 13号		
ワイヤーロープ設置		L=5.0m/スパン	m	5	31,030	155,150	WYB00041 単一 14号		
金網設置		φ 5.0×50×50	m	26	22,170	576,420	WYB00040 単一 15号		
支柱設置		φ 114.3×t4.5×L3100	本	5	99,450	497,250	WYB00025 単一 16号		
アンカー設置(自穿孔式アンカー)(ロープ足場)		削孔長1m≦L<2m 削孔径42mm≦φ≦50mm	m	13	55,010	715,130	WYB00063 単一 17号		
アンカー設置(自穿孔式アンカー)(斜面傾斜足場)		削孔長1m≦L<2m 削孔径42mm≦φ≦50mm	m	10	27,520	275,200	WYB00036 単一 18号		
【材料】									
端部スパンアッセンブリー			組	2	493,000	986,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-3号	1号高エネルギー吸収柵	柵高H=3. 0m	単位	m	数量	26	単価	295, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間スパンアッセンブリー			組	3	339, 000	1, 017, 000		
ロープネットアッセンブリースパン長8. 0m			組	1	650, 000	650, 000		
ロープネットアッセンブリースパン長7. 0m			組	1	615, 000	615, 000		
ロープネットアッセンブリースパン長6. 0m			組	1	562, 000	562, 000		
ロープネットアッセンブリースパン長5. 0m			組	1	513, 000	513, 000		
支柱基部アンカーアッセンブリー		L=2. 0m	組	5	39, 100	195, 500		
山側・端末アンカーアッセンブリー		L=2. 0m	組	7	39, 100	273, 700		
計						7, 682, 980		
単価						295, 500	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	作業構台	単管足場	単位	空m3	数量	1	単価	10,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
作業構台設置（単管パイプ）		高エネルギー吸収柵用 斜面傾斜45°	空 m 3	1	7,448	7,448	WYB00026 単一 19号	
作業構台撤去（単管パイプ）		高エネルギー吸収柵用 斜面傾斜45°	空 m 3	1	3,258	3,258	WYB00024 単一 20号	
計						10,706		
単価						10,710	円／空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	150	単価	16,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	30	19,080	572,400	WB010211 単一 21号	
交通誘導警備員B			人日	120	16,320	1,958,400	WB010212 単一 22号	
計						2,530,800		
単価						16,880	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	清掃・水洗工		単位	m 2	数量	10	単価	4,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	27,336	5,467		
特殊作業員			人	0.3	26,316	7,894		
法面工			人	0.5	29,682	14,841		
普通作業員			人	0.5	22,644	11,322		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		2,366		
計						41,890		
単価						4,189	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	ボンド目地工		単位	L	数量	100	単価	4,439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.41	27,336	38,543		
法面工			人	8.64	29,682	256,452		
普通作業員			人	4.22	22,644	95,557		
DKボンドモルタル		目地モルタル用	k g	205	260	53,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						443,900		
単価						4,439	円／L	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	ボンド注入工		単位	L	数量	100	単価	869.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	27,336	2,733		
特殊作業員			人	0.1	26,316	2,631		
法面工			人	0.6	29,682	17,809		
普通作業員			人	0.2	22,644	4,528		
DKボンドモルタル		注入モルタル用	k g	189	290	54,810		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		4,429		
計						86,940		
単価						869.4	円／L	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－9号	作業構台設置（単管パイプ）	岩接着用 斜面傾斜45°	単位	空m 3	数量	100	単価	3, 876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	27, 336	41, 004		
とび工			人	7. 5	29, 274	219, 555		
普通作業員			人	3	22, 644	67, 932		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		59, 109		
計						387, 600		
単価						3, 876	円／空m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	作業構台撤去（単管パイプ）	岩接着用 斜面傾斜45°	単位	空m 3	数量	100	単価	1,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.75	27,336	20,502		
とび工			人	3.75	29,274	109,777		
普通作業員			人	1.5	22,644	33,966		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8,155		
計						172,400		
単価						1,724	円／空m 3	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	ワイヤーロープ設置	L=8. 0m/スパン	単位	m	数量	1	単価	31, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 154	27, 336	4, 209		
特殊作業員			人	0. 616	26, 316	16, 210		
法面工			人	0. 308	29, 682	9, 142		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1, 469		
計						31, 030		
単価						31, 030	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ワイヤーロープ設置	L=7.0m/スパン	単位	m	数量	1	単価	31,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.154	27,336	4,209		
特殊作業員			人	0.616	26,316	16,210		
法面工			人	0.308	29,682	9,142		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1,469		
計						31,030		
単価						31,030	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-13号	ワイヤーロープ設置	L=6.0m/スパン	単位	m	数量	1	単価	31,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.154	27,336	4,209		
特殊作業員			人	0.616	26,316	16,210		
法面工			人	0.308	29,682	9,142		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1,469		
計						31,030		
単価						31,030	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-14号	ワイヤーロープ設置	L=5.0m/スパン	単位	m	数量		1	単価	31,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.154	27,336	4,209			
特殊作業員			人	0.616	26,316	16,210			
法面工			人	0.308	29,682	9,142			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1,469			
計						31,030			
単価						31,030	円／m		

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	金網設置	φ 5. 0×50×50	単位	m	数量	1	単価	22, 170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 11	27, 336	3, 006		
特殊作業員			人	0. 44	26, 316	11, 579		
法面工			人	0. 22	29, 682	6, 530		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		1, 055		
計						22, 170		
単価						22, 170	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	支柱設置	φ114.3×t4.5×L3100	単位	本	数量	1	単価	99,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.495	27,336	13,531		
法面工			人	1.98	29,682	58,770		
普通作業員			人	0.99	22,644	22,417		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,732		
計						99,450		
単価						99,450	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	アンカー設置(自穿孔式アンカー)(ロープ足場)	削孔長1m≦L<2m 削孔径42mm≦φ≦50mm	単位	m	数量		単価	
						1		55,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー設置(自穿孔式アンカー)：ロープ足場7本		削孔長1m≦L<2m 削孔長42mm≦φ≦50mm					WYB00064	
			m	1	53,390	53,390	単一 23号	
グラウト注入工：ロープ足場7本							WYB00066	
			m	1	1,622	1,622	単一 24号	
計						55,012		
単価						55,010	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	アンカー設置(自穿孔式アンカー)(斜面傾斜足場)	削孔長1m≦L<2m 削孔径42mm≦φ≦50mm	単位	m	数量		単価	
						1		27,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー設置(自穿孔式アンカー)：斜面傾斜足場5本		削孔長1m≦L<2m 削孔長42mm≦φ≦50mm					WYB00039	
			m	1	25,230	25,230	単一 25号	
グラウト注入工：斜面傾斜足場5本							WYB00048	
			m	1	2,299	2,299	単一 26号	
計						27,529		
単価						27,520	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－19号	作業構台設置（単管パイプ）	高エネルギー吸収柵用 斜面傾斜45°	単位	空m 3	数量		100	単価	7,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2.5	27,336	68,340			
とび工			人	15	29,274	439,110			
普通作業員			人	5	22,644	113,220			
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		124,130			
計						744,800			
単価						7,448	円／空m 3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-20号	作業構台撤去（単管パイプ）	高エネルギー吸収柵用 斜面傾斜45°	単位	空m 3	数量	100	単価	3,258
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.25	27,336	34,170		
とび工			人	7.5	29,274	219,555		
普通作業員			人	2.5	22,644	56,610		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		15,465		
計						325,800		
単価						3,258	円／空m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,074	19,074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,320	16,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-23号	アンカー設置(自穿孔式アンカー)： ロープ足場7本	削孔長1m≦L<2m 削孔長42mm≦φ≦50mm	単位	m	数量	1	単価	53,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.213	27,336	5,822		
法面工			人	0.85	29,682	25,229		
普通作業員			人	0.425	22,644	9,623		
レッグドリル(空圧式)(損料)		質量30kg	日	0.425	1,110	471		
空気圧縮機運転(損料)		可搬式(排対2)10.5～11.0m3/min	日	0.213	25,570	5,446	WYB00065 単- 27号	
削孔ツール消耗費		シャンクアダプター	個	0.106	40,000	4,240		
削孔ツール消耗費		エアースイベル	個	0.021	63,800	1,339		
諸雑費(率+まるめ) 3%			式	1		1,220		
計						53,390		
単価						53,390	円/m	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	グラウト注入工：ロープ足場7本		単位	m	数量		1	単価	1,622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.013	27,336	355			
法面工			人	0.025	29,682	742			
普通作業員			人	0.013	22,644	294			
グラウトミキサ（損料）		上下2槽式 攪拌容量200L×2槽	日	0.013	2,560	33			
グラウトポンプ（損料）		吐出量30～70L/min	日	0.013	2,870	37			
小型渦巻ポンプ（損料）		口径φ50mm 全揚程10m	日	0.013	390	5			
発動発電機運転（損料）		ディーゼルエンジン10.5/13kVA(排対2次)	日	0.013	3,634	47	WYB00067 単一 28号		
削孔ツール消耗費		グラウトアダプター	個	0.013	5,250	68			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		41			
計						1,622			
単価						1,622	円／m		

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	アンカー設置(自穿孔式アンカー)： 斜面傾斜足場5本	削孔長1m≦L<2m 削孔長42mm≦φ≦50mm	単位	m	数量	1	単価	25,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.106	27,336	2,897		
特殊作業員			人	0.425	26,316	11,184		
普通作業員			人	0.213	22,644	4,823		
レッグドリル(空圧式)(損料)		質量30kg	日	0.213	1,110	236		
空気圧縮機運転(損料)		可搬式(排対2)10.5～11.0m3/min	日	0.106	25,570	2,710	WYB00042 単一 29号	
削孔ツール消耗費		シャンクアダプター	個	0.053	40,000	2,120		
削孔ツール消耗費		エアースイベル	個	0.011	63,800	701		
諸雑費(率+まるめ) 3%			式	1		559		
計						25,230		
単価						25,230	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	グラウト注入工：斜面傾斜足場5本		単位	m	数量	1	単価	2,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.013	27,336	355		
特殊作業員			人	0.025	26,316	657		
法面工			人	0.025	29,682	742		
普通作業員			人	0.013	22,644	294		
グラウトミキサ（損料）		上下2槽式 攪拌容量200L×2槽	日	0.013	2,560	33		
グラウトポンプ（損料）		吐出量30～70L/min	日	0.013	2,870	37		
小型渦巻ポンプ（損料）		口径φ50mm 全揚程10m	日	0.013	390	5		
発動発電機運転（損料）		ディーゼルエンジン10.5/13kVA(排対2次)	日	0.013	3,634	47	WYB00049 単一 28号	
削孔ツール消耗費		グラウトアダプター	個	0.013	5,250	68		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		61		
計						2,299		

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	グラウト注入工：斜面傾斜足場5本		単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,299	摘要
	単価					2,299	円／m	

参考資料（3）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	空気圧縮機運転（損料）	可搬式(排対2)10.5～11.0m3/min	単位	日	数量		単価	
						1		25,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	110	137	15,070		
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス対策型(第2次基準)10.5～11.0m3/min	日	1	10,500	10,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						25,570		
単価						25,570	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	発動発電機運転（損料）	ディーゼルエンジン10.5/13kVA(排対2次)	単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		3,634
	軽油		L	11.2	137	1,534		
	発動発電機	ディーゼルエンジン10.5/13kVA(排対2次)	日	1	2,100	2,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,634		
	単価					3,634	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	空気圧縮機運転（損料）	可搬式(排対2)10.5～11.0m3/min	単位	日	数量		単価	
						1		25,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	110	137	15,070		
空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排出ガス対策型(第2次基準)10.5～11.0m3/min	日	1	10,500	10,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						25,570		
単価						25,570	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		単価	
						50		3,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満					CB210510	
			m 3	30	6,032	180,960		
【盛土の一部を法面整形(土羽土)に含む。】								
計						180,960		
単価						3,620	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	単位	m2	数量		単価	
						1		1,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用					CB220010	
			m 2	1	1,416	1,416		
計						1,416		
単価						1,416	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	種子散布	肥料無し 100m2未満	単位	m2	数量	1	単価	420
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 100m2未満 無	m 2	1	420	420	WB810830 単一 6号	
計						420		
単価						420	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	3号かご枠	高さ50cm×幅80cm	単位	m2	数量	10	単価	41, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かご枠制作・設置		80型	m 2	10	18, 590	185, 900	WYB00003	
かご枠		0. 5×0. 8×2. 0					単－ 7号	
吸出し防止材（材料ロス率 7 %）		t=10mm	m 2	10	17, 100	171, 000	WYB00009	
詰石（材料ロス率－ 5 %）		割栗石 150-200mm					単－ 8号	
			m 3	8	5, 415	43, 320	WYB00010	
							単－ 9号	
計						419, 034		
単価						41, 910	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,320	16,320	WB010212 単一 10号	
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	機械播種施工による植生工	種子散布工 100m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	420.16	420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						420		
単価						420	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	かご枠制作・設置	80型	単位	m 2	数量	10	単価	18, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	22, 644	45, 288		
バックホウ（クローラ）[標準]		廃ガス型(第1次) 山積0. 45m3	時間	6	23, 430	140, 580	WYB00004 単一 11号	
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						185, 900		
単価						18, 590	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－8号	吸出し防止材（材料ロス率7％）	t=10mm	単位	m 2	数量		単価	818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
河川護岸用吸出防止シート		t=10mm 引張強度 1.0tf/m以上 合繊不織布	m 2	1.07	765	818		
計						818		
単価						818	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－9号	詰石（材料ロス率－5％）	割栗石 150-200mm	単位	m 3	数量		単価	5,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石		1 5 0－2 0 0 mm	m 3	0.95	5,700	5,415		
計						5,415		
単価						5,415	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,320	16,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	廃ガス型(第1次) 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	23,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.75	26,418	19,813		
軽油			L	8.6	137	1,178		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0.45m3	時間	1	2,430	2,430		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						23,430		
単価						23,430	円／時間	